
 

 

 

Poz.44 

UCHWAŁA NR 59 

RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI BIOLOGICZNE 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy 
powoływani do rady przez Rektora  

Na podstawie art. 49 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2019 r. poz. 190) Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Biologiczne uchwala, co następuje: 

§1 

Ustala się kryteria, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy powoływani do 

rady przez Rektora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki 

biologiczne na Uniwersytecie Warszawskim.  

§2 

Kryteria, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy powoływani do rady 

przez Rektora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki 

biologiczne na Uniwersytecie Warszawskim określa załącznik do uchwały. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Biologiczne: M. Popowska 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY NAUKI BIOLOGICZNE 

 



Załącznik do uchwały nr 59 Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Biologiczne z dnia 26 czerwca 
2020 r. w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy 
powoływani do rady przez Rektora w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie 
nauki biologiczne na Uniwersytecie Warszawskim.  
 
Rada Naukowa Dyscypliny Nauki Biologiczne ustala kryteria oceny osiągnięć naukowych 
nauczycieli akademickich na podstawie § 49 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
 
Nauczyciele akademiccy powołani do Rady przez Rektora powinni w ostatniej ocenie okresowej 
uzyskać oceny cząstkowe co najmniej 4 za działalność i osiągnięcia naukowe i, w wypadku 
pracowników badawczo-dydaktycznych, co najmniej 4 za działalność i osiągnięcia dydaktyczne* 
oraz ciągu ostatnich 10 lat spełnić cztery z podanych niżej kryteriów: 
  
1. wyróżniać się co najmniej jednym znaczącym osiągnięciem naukowym (opis maks. 1500 
znaków) udokumentowanym publikacjami o dużej cytowalności;  
 
2. prowadzić współpracę międzynarodową udokumentowaną co najmniej jednym artykułem z 
wyróżnioną pozycją wśród autorów lub co najmniej jednym artykułem w czasopiśmie najwyższej 
kategorii (za 200 pkt. według obecnej listy czasopism); 
 
3. kierować lub brać udział w komitetach zarządzających projektami międzynarodowymi albo 
kierować rozliczonymi projektami finansowanymi z krajowych źródeł zewnętrznych, albo brać 
udział w zakończonych projektach międzynarodowych;  
 
4. mieć w dorobku patenty krajowe lub zagraniczne lub prawa ochrony na wzory użytkowe lub 
wyłączne prawa do odmiany roślin; 
 
5. być promotorem lub promotorem pomocniczym co najmniej jednej rozprawy doktorskiej 
nagrodzonej nagrodą premiera lub ministra albo zakończonej co najmniej jedną publikacją z 
wyróżnioną pozycją doktoranta wśród autorów; 
 
6. wyróżniać się działalnością organizacyjną na rzecz Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
*Kryterium może być zastosowane dopiero, gdy wszyscy pracownicy badawczy i badawczo-
dydaktyczni, którzy zgłosili przynależność do Rady Naukowej Dyscypliny – Nauki Biologiczne UW 
zostaną ocenieni wg zasad obowiązujących od 2020 r.  
 

 


